Il patriarca Wolfger conferma a Leonardo abate del monastero di S. Martino alla Beligna presso Aquileia la donazione fatta al monastero dal predecessore Vodolrico I. La conferma avviene mediante trascrizione e corroborazione del privilegio di Vodolrico, che concedeva al monastero la chiesa e i beni del decaduto monastero di S. Giovanni al Timavo.

Originale membr., mm 243x253 (plica mm 44), A.C.A.U., *Pergamene capitolari*, vol. I/bis, n° 5. Sul recto, sulla plica, compare la datazione in lapis di mano del sec. XX «1213, 3».

Attergati: di mano del sec. XIV «Privilegium Sancti Iohannis de Thuba». Di mano del sec. XVI «Confirmatio donationis fact(e) de ecclesia Sancti Iohannis de Timavo cum eius appendiciis a flumine vocato Pontela usque a valle de Cathyno et duarum vallarum (versus) Malchina et Sed(la) abbatie Bellinien(sis) per reverendum dominum Volcherum patriarcham Aquileyensem sub 1213». Quindi una numerazione forse di mano del sec. XVIII, «N» maiuscola, seguita da «N° XII», con «X» corretta su altro segno. Di mano del sec. XVIII «1213, 3 ..., Timavo» e «N° II». Di mano del sec. XX in lapis all'angolo superiore destro «5 C».

Il supporto scrittorio è in discrete condizioni, anche se una lacerazione al margine superiore e due fori in corrispondenza degli angoli delle piegature antiche, danni forse provocati dall'umidità, che ha lasciato tracce nel supporto, ne rovinano l'aspetto e hanno intaccato il testo. L'inchiostro è di un nero ancora brillante. Dalla plica del documento pendono ancora i fili in seta rossastra del sigillo, deperditi. Un foro compare nella plica alla destra.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Nos Wolkerus Dei gratia sancte Aquileg(i)ensis sedis patriarcha notum esse volumus omnibus tam futu[ris qu]am^a presentibus hanc paginam inspecturis quod veniens ad / nos dilectus nobis in Christo filius Leonardus abbas Belan[ie]nsis^b cum fratribus suis quoddam privilegium sub titulo et sigillo domini Wodolrici patriarche nobis optulit, petens humiliter ut nos illud ad / habundantem temporis futuri cautelam per transscriptionem et sigillum nostrum divine retributionis intuitu renovare vellemus. Nos itaque, cum viris prudentibus idem privilegium diligen/ter examinantes et omnino illud veridicum invenientes, de prelatorum et aliorum fidelium nostrorum consilio deliberavimus quod tam rationabilem

^a Lettura congetturale su lacerazione marginale.

^b Piccolo foro nella pergamena.

dicti abbatis et fratrum suorum petitionem liberaliter admittere deberemus et / sic iam dictum privilegium nil omnino addentes vel diminuentes de verbo ad verbum fideliter in hac carta transscribi fecimus et sigilli nostri appensione roborari. Cuius quidem tenor talis est: / In nomine sancte et individue Trinitatis. Quam in vineam Domini Sabaoth divina vocatione cultores accessimus oportet ut spinas et tribulos extirpantes, in eiusdem vinee propaginibus vigi/lanti studio desudemus ut illum remunerationis eterne denarium vel novissimum percipiamus. Quare ego Wolricus patriarcha considerans ecclesiam Sancti Iohannis de Timavo nominatissimum / quondam monasterium prorsus destitutam suisque iacentem in rudibus atque ipsam laicali servituti omnino subditam, locum sanctum sub predicta religione reformare decrevi. Eandem igitur / ecclesiam cum omnibus appendiciis suis a flumine, [qui]^c vocatur Pontecla, usque a valle de Catyno, campis, silvis, cultum et incultum, palludibus cum totis fluminibus et molendinum et villa que vocatur / Malchina sedla, tibi, Iohannes abbas, tuisque successoribus do atque trado perpetuo et inviolabili iure quemadmodum antecessores mei Henricus silicet et Fredericus patriarche antecessori tuo Alberico abbat(i), / ut sit cella tui monasterii, que constructa est in honore sancti Martini confessoris Christi Belenie, quatinus et divini servicii celebritas ordinatis ibi quibusdam a fratribus perpetuo consistat / et ipsis monachis (quam) Belenia locus infirmus est irruencium egritudinum aliquod sit at tempus effugium. Quod si quis hanc tradicionem evacuare presumpserit atque eandem cellam a / iure tuo [v]el^d successorum tuorum aliquo modo subripere temptaverit, anathemate percussus Deo in die iudicii respondeat. Quod, ut verius credatur, sigilli nostri impressione insigniri / fecimus. Ego Wolricus patriarcha huic decreto a me facto manu propria subscripsi. Ego Rempot Concordiensis episcopus subscripsi. Ego Alexandre Nove Civitatis episcopus subscripsi. Ego Petrus / Petenensis episcopus subscripsi. Ego Wolricus prepositus et archidiaconus subscripsi. Ego Arnoldus prepositus subscripsi. Ego Adam decanus subscripsi. Ego Ravinus presbiter subscripsi. Ego Perro presbiter subscripsi. Ego Bonefilius presbiter subscripsi. Ego / Iohannes presbiter subscripsi. Huius rei testes sunt: Albertus comes Foroiuliensis, Dietericus vicedominus, Henricus, Hermenait, Iohannes, Iohannes, [Ad]albertus^e, Andreas, Bonus,